
DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
Direttore di Dipartimento Prof. Massimo Gennarelli  
Responsabile Amministrativo Dott.ssa Maria De Fazio 
Tel. 030 3717401/405 - E-Mail: segreteria.dmmt@unibs.it 

 

Decreto 
Repertorio n. 1054/2021    
Protocollo n. 109791 del 29/07/2021      
 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice procedura selettiva pubblica per l’attribuzione di un assegno 
di ricerca (Resp. Scientifico Prof.ssa Daniela Bosisio) Cod. PICA dmmt2021-a004 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
VISTO l’art. 5 del Regolamento interno del Dipartimento di Medicina Molecolare e Traslazionale 

secondo cui nei casi di necessità e urgenza il Direttore di Dipartimento può emanare decreti di 
competenza degli organi collegiali che verranno sottoposti a ratifica del Consiglio di 
Dipartimento nella prima seduta successiva; 

 
VISTO il Regolamento Assegni di Ricerca ai sensi dell'art. 22 della L. 240/2010 emanato con Decreto 

Rettorale n. 444 del 9 luglio 2018 modificato con Decreto Rettorale n. 553 del 25 agosto 2020; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 88/2078 del Consiglio di Dipartimento del 29 aprile 2021, di approvazione 

dell’attivazione dell’assegno di ricerca dal titolo: “Meccanismi di attivazione delle cellule 
dendritiche plasmacitoidi (pDC) nelle infezioni da papillomavirus umano (HPV) ad alto rischio e 
ricadute sull’attivazione dell’immunità cellulo-mediata”, della durata di 12 mesi, da sviluppare 
presso la Sezione di Oncologia e Immunologia Sperimentale del Dipartimento di Medicina 
Molecolare e Traslazionale,  nell'ambito del progetto PRIN17 (CUP D54I19001840001) di cui è 
titolare la Prof.ssa Daniela Bosisio, per il Settore Scientifico-Disciplinare MED/04 Patologia 
generale, Settore Concorsuale 06/A2 Patologia generale e Patologia clinica, per il quale 
assumerà il ruolo di Responsabile Scientifico la Prof.ssa Daniela Bosisio medesima; 

  
VISTO il Decreto Repertorio n. 765/2021 Protocollo n. 77509 del 09 giugno 2021 di attivazione della 

procedura selettiva pubblica per l’assegno di ricerca di cui sopra Cod. PICA dmmt2021-a004;  
 
TENUTO conto della scadenza del bando e della necessità di nominare la commissione giudicatrice; 
 
VISTA la proposta di nomina della Commissione giudicatrice deliberata dal Consiglio di Dipartimento in 

data 29 luglio 2021; 
 

DECRETA 
la nomina della seguente Commissione Giudicatrice per:  
 

• N. 1 ASSEGNO DI RICERCA  
Titolo: “Meccanismi di attivazione delle cellule dendritiche plasmacitoidi (pDC) nelle infezioni da 
papillomavirus umano (HPV) ad alto rischio e ricadute sull’attivazione dell’immunità cellulo-mediata” 
(Responsabile Scientifico Prof.ssa Daniela Bosisio); 
COMMISSIONE: 
Membri effettivi 
Prof.ssa Daniela Bosisio (presidente) 
Prof.ssa Annalisa Del Prete 
Dott.ssa Laura Tiberio 
Supplenti:  
Dott.ssa Valentina Salvi 
Dott.ssa Tiziana Schioppa 



DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
Direttore di Dipartimento Prof. Massimo Gennarelli  
Responsabile Amministrativo Dott.ssa Maria De Fazio 
Tel. 030 3717401/405 - E-Mail: segreteria.dmmt@unibs.it 

 

  
La seduta della Commissione giudicatrice potrà svolgersi anche in modalità telematica. 
 
  

Il DIRETTORE  
F.to Prof. Massimo Gennarelli 

  


